
  

 

 

Amendement ‘Maatschappelijk verantwoord participeren’ 

 
De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 10 mei 2016, 
gehoord de beraadslagingen in de commissie FES over het raadsvoorstel Herijking BIM; 
 
Overwegende dat: 
 

 het van belang is voor de economische ontwikkeling van onze gemeente het instrument 
bedrijfsparticipatie opnieuw gebruikt gaat worden; 

 € 8,0 miljoen publieke middelen middels het Economische Investeringsfonds geïnvesteerd zal 
worden in private deelnemingen; 

 het investeren met publieke middelen een zwaardere morele en ethische 
verantwoordelijkheid met zich meebrengt;  

 naast de economische ontwikkeling en toename van arbeidsplaatsen het tevens van groot 
maatschappelijk belang is dat bedrijven hun activiteiten bewust richten op het toevoegen 
van waarde aan zowel people, planet als profit; 

 in een eerder stadium van het voorliggende voorstel voor deze aspecten door de Raad 
aandacht is gevraagd. 
 

Spreekt uit dat: 

 het Economische Investeringsfonds ’s-Hertogenbosch, dat voor een groot deel gevormd 
wordt door publieke middelen, alleen dient te participeren in bedrijven die ethisch en 
maatschappelijk verantwoord ondernemen. 

 
Besluit: 

 het eerste besluit te vervangen door: 
 
1) Een bedrag van € 8,0 miljoen beschikbaar wordt gesteld aan de NV BIM voor de realisatie 
van het Economische Investeringsfonds ’s-Hertogenbosch, onder voorwaarde dat met dit 
bedrag niet wordt geïnvesteerd in deelnemingen die onethische of in strijd met het 
maatschappelijk belang zijnde activiteiten ontplooien.  
Het college ter uitwerking hiervan op te dragen om samen met de BIM bij de oprichting van 
het Economische Investeringsfonds richtlijnen op te stellen over ethisch en maatschappelijk 
verantwoord investeren. 

 
En gaat over tot de orde van de dag.  

 

Ufuk Kâhya – GroenLinks  

begr
Getypte tekst
agendapunt 13 amendement 1




